1

                                                           ERRATA 01 DO EDITAL 03/2023/2024

CONCURSO DE SELEÇÃO PARA RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL INTEGRADA EM SAÚDE: CARDIOLOGIA

                A FUNDAÇÃO UNIVERSITÁRIA DE CARDIOLOGIA/ INSTITUTO DE CARDIOLOGIA DO RIO GRANDE

DO SUL e a FUNDAÇÃO MÉDICA DO RIO GRANDE DO SUL (FUNDMED), torna público A errata Nº 01 do
Edital 03/2023/2024 para o concurso de seleção para Residência Multiprofissional Integrada em Saúde:
Cardiologia (Enfermagem, Fisioterapia, Nutrição e Psicologia).

Onde se lê:

IV - DA SOLICITAÇÃO DE INSCRIÇÃO PARA SEGUNDA ETAPA

As inscrições estarão abertas a partir do dia 15/08/2023 a 28/09/2023 de 2023, através da FUNDMED

– Fundação Médica do Rio Grande do Sul, cujo detalhamento e cronograma de execução constam no
Edital da Prova PSU/PRMS 2023. O valor da taxa de inscrição no Processo Seletivo é igual ao somatório
da taxa do exame FUNDMED 2023 mais a taxa de R$ 260,00 (duzentos e sessenta reais) referente ao

Programa de Residência Multiprofissional Integrada em Saúde do IC/FUC.

É responsabilidade de o candidato certificar-se de que sua inscrição está de acordo com sua opção.

O candidato inscrito responsabiliza-se pela veracidade das informações prestadas na inscrição, sob a

pena da lei. A inscrição do candidato implicará o conhecimento e a aceitação das normas e condições
descritas neste Edital, em relação às quais não poderá alegar desconhecimento.

2.1. Leia-se: O valor da inscrição, cobrado a título de ressarcimento das despesas com mater ial e

serviços, é de R$ 280,00 (duzentos e oitenta reais), somente, e deverá ser pago após o

preenchimento do formulário eletrônico de inscrição, seguindo as especificações da página

de inscrição, via boleto bancário ou cartão de crédito, sujeito a juros, conforme opção de

parcelamento.

            Porto Alegre, agosto de 2023.

Comissão de Residência Multiprofissional do Instituto de Cardiologia

Fundação Médica do Rio Grande do Sul

INSTITUTO DE CARDIOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

FUNDAÇÃO UNIVERSITÁRIA DE CARDIOLOGIA
Hospital credenciado pela Comissão Nacional de Residência Médica/ Ministério

da Educação (CNRM/MEC)

COMISSÃO DE RESIDÊCIA MULTIPROFISSIONAL INTEGRADA
 (COREMU)